2024年8月20日
日本アニメーション株式会社

報道関係者各位

TVアニメ『ヤマトタケル』放送30周年記念
コラボ日本酒「純米大吟醸 魔空戦神スサノオ」が登場！

2024年8月20日(火)予約受付開始

News Release

販売概要

日本アニメーション株式会社（本社:東京都中央区、代表取締役社長:石川和子）がアニメーション制作・ライ
センス展開を行う『ヤマトタケル』の放送30周年を記念して、コラボレーション日本酒「純米大吟醸魔空戦
神スサノオ」を発売いたします。本商品は、新潟県の酒造「新潟銘醸株式会社」が製造し、株式会社Nexus
（東京都渋谷区 代表取締役：小澤 正啓） が企画・販売するものです。2024年8月20日（火）より予約受付を
開始し、価格は11,000円（税込）です。

1994年に放送されたSFロボットアニメ『ヤマトタケル』は、主人公のヤマトタケルが、魔空戦神スサノオや仲

間と共にツクヨミからの刺客と戦いながら冒険を繰り広げていく物語です。魔空戦神スサノオをイメージした
本商品は、凛々しい顔つきのスサノオのイラストをラベルに採用。オリジナル木箱や金の掛け紙など高級
感のある装飾品を使用しております。きめ細やかで柔らかく膨らみのある味わいと、フルーティで華やかな
香りをお楽しみください。

予約開始日：2024年8月20日(火) ※順次発送予定
製造者：新潟銘醸株式会社
企画・販売：株式会社Nexus
販売場所：酒繋オンラインショップ（https://saketsunagi.base.shop/items/88448318 ）

【注意事項】
・お酒は20歳から。20歳未満への酒類の販売は固くお断りしています。
・妊娠中・授乳期の飲酒は避けて下さい。
・本商品は、日本国内向けの商品です。国外販売・発送は行っておりません。
・商品仕様や発送日は予告なく変更になる場合があります。

https://saketsunagi.base.shop/items/88448318

本件に関するお問い合わせ先

日本アニメーション（株） 広報・宣伝担当：村岡
電話：03-3545-2202／E-mail：pr-NA@nippon-animation.co.jp
※画像掲載の際は下記のコピーライトを記載いただきますようお願い申し上げます。

「 © NIPPON ANIMATION CO., LTD. ©Nexus Co., Ltd.」

商品概要

「純米大吟醸魔空戦神スサノオ」は、新潟県が開発した酒造好適米「越淡麗」を全量使用し、50%まで磨い

た純米大吟醸です。魚沼西山水系から汲み上げられた超軟水で醸したお酒は、きめ細やかで柔らかく膨
らみのある味わいと、フルーティで華やかな香りが広がります。相性の良い料理は、魚の煮つけや、塩味
の肉料理、カマンベールチーズなど。素材の味をしっかり感じる料理がおすすめです。

商品名：ヤマトタケル 30周年記念コラボ日本酒『純米大吟醸 魔空戦神スサノオ』
価格：11,000円(税込)
内容量：720ml
種別：純米大吟醸
原料米：越淡麗100%
アルコール分：15度
日本酒度：-2～±0

mailto:pr-NA@nippon-animation.co.jp

	Slide 1
	Slide 2